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OBSERVACAD

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

o !&Qp—
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\U
CAHARA MUNICIPAL DB ARSGARGAS - 66 (O AP

ENDERECO

RUA- JOSE DE BARROS 30UZ: N¢ 09 - SETOR ADMINISTRATIVO

_ _ CIDADE UF CEP__
ARAGARGAS GO 76.240-000
TELEFONES FAX
{62) 638 1655 (62) 638 2455 (62) 638 2455

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

_NOME

FABIANA DA COSTA BARBOSA @\001“9

UNIDADE/DEPARTAMENTO CARGO
DEPARTZMENTO GERAL ASSISTERTE DE GAB.
TELEFONES

(62) 638 1655 | (62)638 2455

FAX
162) 638 2455

SOLICITACAQ

SOLICITO A ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

\ n(}:’-LU

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE m,\\f)"),

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR SEXO

RUBBHTO GALVAC DO KNASCIMERTO MADC.
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO

ROBERTO GALVAQ 13-08-60 PTB

ARAGLBCAS-GO , 23 4,05 ,2.000 QQ@\()MM%

LOCAL

ASSINATURA DO PRESIDENTE
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Relacio dos Vereadores da Camara Municipal de Aragarcas —

(W lglo)

i NOME | DATA DE NASC. “PARTIDO
3 | Aurélio Martins Ledo o | ,((\h’o
Ae a6 18-01-57 PTB ’
2! Antdnio Paulino da Silva Neto o)
13-04-53 pvpB |7
s | Dulcindo Figueredo dos Santos
et - A, 13-07-63 PMDB PV
~ [Claudemiro Souza Luz £
| 11-08-40 PPS 1Bt o/
. 5| Divino Francisco Arantes : AX Y
' 26-08-52 PSDB
¢ | José Isac Victor de Oliveira i \pp/:}
2% Saera Narsos 19-03-66 PMDB ! ¥
+ 1 Marcos Antdnio de Otiveira M}’
. 06-10-70 PSDB ¥
» | Osmar Rezende  ppi ite It 10.08.52 — rgﬂ\‘b
_ ' - Y A
3 [ wilson Ferreira de Oliveira ' . \5\\ LJU L
18-06-60 PDT [
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Fetha N.° _O
Processo N° AL

Ao SEA: Rubrica,__EADA

Solicito de Vossa Senhoria a adocdo das
providéncias necessérias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalizacdo da adesdo da Camara Municipal de
Aragargas - GO

EM: 05/07/2001

Atenciosamente,

José Oswaldé Fermozelli Camara

Analista d;léform:itica Legislativa
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Centro de Informética e Rubrica__ & . ©
Processamento de Dados do Senado Federal v

CEl

Processo autuado com Solicitagdo de Adesdo de Casa Legislativa da
. Camara Municipal de ARAGARGAS - GO que constituem as folhas de 01 a 4
devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 16.07.2001

(XN 4
' Chefe do SEA
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ESTADO DE GOIAS e e e

CAMARA M
/— UNICIPAL DE ARAGARCAS R

Aragarcas, em 04 de julho de 2001.

Of n° 116/01 -Q
A « -
. _ _ 3.
Interlegis Fotha ""—'“‘m ?‘07‘
, C A — DF | Proteseo K2, 7. {
BRASILI ‘Rubrics,_ [ﬁ //l@—a
A4
| Senhor Diretor,
Conforme entendimento telefonico, mantido com este
orgdo, estamos indicando os nomes das pessoas a receberem o aparelho de o
Computador no periodo matutino que sdo: Zélia Maria da Silva, Marcelo =
Fernandes Lima e Antdnio Paulino da Silva Neto. Também, estamos 3
- dicando os nomes dos servidores Marcelo Fernandes Lima e Fabiana da 5
. Costa Barbosa, para fazerem o curso que se faz necessario. - %
- : - 7 I_il .
Sendo o que nos oferece para 0 momento, firmamo-nos, ! %
Atericiosamente, g
042&‘7
O Rezende
” Presidente

Grafica Ivan - Fone/Fax: (65) 401-1939 - P2 300.

Rua José de Barros Souza, n° 09 - Setor Administrative - Fone/Fax: (062) 638-1655 / 2455 - CEP 76.240-000 - Aragargas - GO




Fotha No___ @ UCQ— \® |
Processo N ARRled - 9.70)

Rubrlca__ .

Interlegis - Pesquisa sobre as Camaras Municipais

Instrucdes: .

e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o endereco
informa@interlegis.gov.br

e Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser impresso e enviado pelo
correio, até 31/5/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia — DF CEP 70.165-900

o Para informacdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

informa@interlegis.gov.br

1 - Identificacio:

Cimara Municipal de -AT&girgegs=" UF: 66"
Endereco: Rua: José de Barros Souza ne 09 Cep: 76.240-000
Telefones: (62) 638 1655 Fax: (62) 638 2455

E-mail: : Home page:

2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar: Roberto Galvao Partido: PTB
Nome completo: Roberto Gelvéo do Nsscimento

Telefones: {g2) 638 1873 Fax:

E-mail: o Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Camara (ou funciio equivalente)s

Nome: Osmar Rezende

. Fun¢3o: Pesoureiro

Telefones: (62) 638 1273 _ Fax: 638 2455

E-mail: Home page:

4 - Dados do responsivel pelo preenchimento deste formulério:

Nome: Pabiana d2 Coste Barbosa
Fungdo: Assistente de Gabinete
Telefones: (62) 638 1655 Fax: g38 2455

E-mail: ' 7 . Home page:

' UATEMP\CEINPesquisa.doc pagldes 03/05/00 11:32
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5 - Setor de Informatica
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Camara? Sim -] Nao

5.2 - Vinculado a que 6rgdo? : Nenhum

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara?
Kenia Dinig S
5.4 - CargonaMesa: 28 Secretaria

5.5 - Dados do Responsivel pelo setor de Informatica da Camara:

Nome: Fabisana 4= Costa B-rbosa

Fungdo: Assistente de Gabinete
Telefones: (62) 638 1655 Fax: (62) 638 2455

E-mail: Home page:

5.6 - Informacgdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: 0 Programadores: 0 Operadores de Micro: 3
Técnicos de suporte em:

Hardware: 0 Windows NT: Q Linux: 0

Obs: N5o temos este tecnico no guedro de funcionarios &z Cemzra,

mes qusndo precissemos contrsismos o8 gervigos de um.

6 - Informacoes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas? :
Niao “sim - Interno sim - Terceiros

Apoio aos Gabinetes [] []
Administrativo ] _ []
Processo Legislativo O []

UATEMPACENPesquUisa.doc pag 2des 03/05/00 11:32
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6.2 Existe necessidade de revis@o ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo

relacionadas?
Nio Sim
Apoio aos Gabinetes []
Administrativo ]
Processo Legislativo ]
Obs:
7 - Configuracio do Servidor Central:
. . 7.1 - Plataforma de Hardware: -
[ ] Mainframe: [ ] Intel:
[ ] Risc: [] Outras: - Especificar:
Nio tem servidor
» 7.2- Topologia da Rede:
(%] Nenhuma: [ ] FDDI:
[ ] Token-Ring: ; [JATM:
[] Ethernet: . [ ]Outros:  Especificar:
[] Fast-Ethernet: :
= 7.3 -Sistema Operacional de Rede no Servidor:
[ ] Novell versdo ' [] Windows 3.x
. [ ] Windows NT { ] Lan-Tastic
[ ] Windows 95/98 Outros Especificar: Nenhum
8 - Configuracio das estagdes de trabalho:
. 8.1 - microcomputadores:
Tipo | Quant. Processador Memoria (MB) HD (MB ou GB)
1 1 |Pentiun Celeron| 32VMB [, 3,2 GB
2 300 ¥hZ
3 :
4
5

UATEMPICENPesquisa.doc pag 3 de 5 ‘ 03/05/00 1132
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8.2 - Sistema Operacional das estacoes de trabalho:

[ ] DOS: : : Windows 95 / 98
[ ] Windows 3.x [ ] Windows NT
[] Outro Qual?
8.3- Impressoras:

Tipo | Quant. Marca : Modelo

1 1 Hewlett pecksrd Zeskset 1695 C

5 = .

3

4

5

8.4 - Aplicativos da estagdo de trabalho: :

[x] Office 97: Excel

[ ] Office 95 . - [x] antivirus: \VirusSeasn
[] Word 6.x [ ] Netscape

Internet Explorer .

8.5 --Outros dispositivoes das estagédes de trabatho:
Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [x] Sim [ [Ndo Estabilizador:

] Kit Mutimidia: 3 [ ] No breaks:
[ ] Scanners - Quantidade: %
9- Eqniphmentos para Backup:

A Cémara utiliza algum procedimento de [ ] Fita streamer - Quantidade:
backup?[ | Sim Nio

[] Zip-drive: - Quantidade: [] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacgdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa-¢:

Estabilizada? " []SIM [z} NAO
Aterrada? - EK]sSM []NAO
Voltagem: []110V 220V

11 - Informagdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja estd conectada & Internet? Sim [_] Néo [X]
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regiao?
[ ] Nao; Sim - provedor local; [] Sim - provedor de fora a km

UATEMP\CENPesqUisa.doc . pag 4 de § 03/05/00 11:32




12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[ ] Néo; Sim — fornecedor local; [ 1 Sim — fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?
[ ] Néo; Sim — assisténcia local; [ ] Sim — assisténcia de fora a km

13 — Observacgdes gerais:

14 — Informagdes Complementares:

14.1 -~ Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa?

Dias: Os prigeiros 5 dizs uUteis de  Horarios: 17:00 hs
gada mes.

14.2 — As sessOes da Casa Legislativa ocorrem:
a) Em sede propria? [x]  ¢) Emresidéncia de moradoresou [ ]
instalagdo comercial?

b) Em sede cedida e/ou [] d) Em instalagdes da Prefeitura ]
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessao?

14.3 — Ha linhas telefonicas disponiveis para acessar a internet?
Niao / Mas ¢é facil conseguir [ ] Sim / Compartilhadas com voz L]

Nido/ E édificil conseguir [ ]  Sim/ Exclusivas o

UATEMPACEWNPesquisa.doc pagsdes 03/05/00 11:32




| DADOS DOS VEREADORES: ‘MANDATO DE 1.997 A 2.000

Vereador Antdnio Paulino da Silva Neto
Partido eleito PMDB Partido atual PMDB
Quantidade de voto que foi eleito: 328 votos
Nome Parlamentar: Paulino '
Data Nasc.: 13/04/53

Av. Josephina Balestrero Fone: 638-1655
Setor Nova Esperanca N |

| Vereador: Aurélio Martins Lesdo

Partido eleito: PMDB C Partido atual: PTB
Quantidade de voto que foi eleito: 435

Nome Parlamentar: Léo

Data Nasc.: 18/01/57

Rua Angelina Martins da Silva Fone: 638-1016

- Centro

Vereador: Aurélio Mauro Mendes .

Partido eleito: PSDB Partido atual: PSDB
Quantidade de voto que foi eleito: 182

Nome Parlamentar: Aurélio Mendes

Data Nasc.: 08/06/61

Av. DUQUE DE CAXIAS, 156 Fone: 638-1508

Setor Ceara

Vereador: Elmiro Sousa Luz

Partido eleito: PMDB - Partido atual: PMDB

Quantidade de voto que foi eleito: 240
Nome Parlamentar: Elmiro Souza Luz
Data Nasc.: 15/09/43

Rua Dagmar Bueno Fone: 638-1118
Setor Aeroporto

Vereador: Jodo Luiz Nunes Carneiro |
Partido eleito; PSD Partido atu_al: PSD

| Quantidade de voto que foi eleito: 242

Nome Parlamentar: Jofio Luiz

Data Nasc.: 09/07/61

Av. Duque de Caxias, 24 Fone: 638-1942
Setor Ceara

Vereador: ]osé Adalberto dos Santos Nunes

Partido eleito: PFL ' Partido atual;: PST
Quantidade de voto que foi eleito: 263

Nome Parlamentar: Dr. Adalberto

Data Nasc.: 01/11/53

Rua Pio S. Barros, 13 Fone: 638-1148

KRetor Crars




| Vereador: José Isac Victor de Oliveira
Partido eleito: PMDB __Partido atual: PMDB
Quantidade de voto que foi eleito: 483 lFolha N o

Nome Parlamentar: Isac Processe H2 3138/ 01
Data Nasc.: 19/03/66 R
Av. Ministro JoZo Alberto n® 152 Fone: 638 2181
Setor Bela Vista

Vereadora: Kenia Caetano Diniz

Partido eleito: PFL Partido atual: PFL
Quantidade de voto que foi eleito: 444

Nome Parlamentar: Kenia Diniz

Data Nasc.: 14/12/77 .

Av. Pedro Ludovico Teixeira n® 72 Fone: 638-1535
Centro

Vereador: Osmar Rezende

Partido eleito: PFL Partido atual: PTB
Quantidade de voto que foi eleito: 539

Nome Parlamentar: Main

Data Nasc.: 10/08/52

Av. Pedro Ludovico, 72 Fone: 638-1273
Centro

Vereador: Marcos Antonio de Oliveira

Partido eleito: PSBB Partido atual: PSBB
Quantidade de voto que foi ¢leito: 243

Nome Parlamentar: Marcdo

Data Nasc.: 06/10/70

Rua 2 - Fone: 638-1873

Setor Bela Vista

Vereador: Roberto Galvio do Nascimento

Partido eleito: PFL Partido atual: PTB
Quantidade de voto que foi eleito: 299

Nome Parlamentar: Roberto Galvao

Data Nasc.: 13/08/60

Rua 27 Fone: 638-1873

Setor Bela Vista




FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS
Camara Municipal

Data: 4 / l(/jf?ﬁﬁi . ~
Estado : 60’43 Municipio : ﬁfﬁ&ﬁﬂgﬂs “ 50

| /
Mpecelo Ferneaes  ymh
Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:
{Pessoa autorizada pela Camara que esta realizando o aceite )

Assisténcia Técnica - 2 7
Empresa : DV/D - INM4IH Técnico : ‘—';PMLO /MAW-(
pDD/Telefone Comercial: (4g /z/m -2a90 -

-. Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb
B ) p .
1) Num.de série:/V]Mi(yL j}-l/é(i 560l Num. de tombamento: (/'()7", _/f@i

Um Microcomputador Novadata ND-PD300/T5007 com 256 MB de meméria

2) Num. série CPU: (L(/)@‘j;}b EKH 56.0k Num. de tombamento: Gm ‘7105
Numi. série Monitor: Mﬁfw }@2} 5c.ok Num. série Gateway:..X;\‘.GI_Dl/g 6?.AA C 56.0K

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : Oj (M /m)

Foi Ministrado curso de 3 horas? Em caso de SIM no campo anterior, atribua um
conceito. 5‘7" /';/Vf
SIM/ NAO {Muito Bom, Bom, Regular, Ruim)

. Observacoes: QC/V]/?/,

{Cologue neste campo todas as informacgdes que vocé ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalagdo efetuada ef/ou condigdes futuras de
funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condi¢gdes de funcionamento, 0s
equipamentos acima especificados.

Data }?ﬂ / 06’ /&5521 Ass.

K el Jorri. ol Lo




. SENADO FEDERAL
% Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTERLEGLS

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
. Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposigdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagéo
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagdes Unidas para o
} Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/28/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradegco a participacdo dessa Camara no

, Programa Interlegis, esperando nac sé continuar como ampliar parcerias no

. decorrer da execucado do programa de modernlzagao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

rE
oA

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Aragargas
Rua José de Barros Souza, n® 09 - Setor Administrativo
Aragargas - GO




‘Programa das Nagdes Unidas para o Desenvolvimento

TERMO DE. TRANSFEHENCEA DE TITULARIDADE!
" DEBENSEEQUIPAMENTOS

d_ ‘pomgoes do respecttva Documento‘ﬁe Proiem BHNQB!Oi D
do: Brasrl '

Brasifia; 05 de novembro de: 3007

'MércfczSampato eao*Marques
E)areto;




Folha N° {

Rubrica




.

PREENCHER COM LETRA DE FORMA : AR

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

NOME OU F
| 1 1 | ] | | 1 1
ENDERE!
A Sua Exceléncia o(a) Senhor{a)
11 Presidente da Camara Municipal de Aragargas NN N I DN S S T
CEP f COD, X o AlS 1 PAYS
Rua Jose de Barros Souza, n° 09 - Selor
Administrativo | ol
DECLARAG  Aragargas - GO A DO ENVIO / NATURE DE LENVO!
76240-000 HIORITARLA / PRIORITAIRE
15
ASSINATUF

fﬁ@\\] AT e/ | pﬂam | SV PN Q\\@h@;@

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM US]BLE DU RECEPTEUR L_)

N DOCUMENTO DE_lDENTlFlCACAO DO RUBRICA AT. DO EMPREGADO / 4-"‘
RECEBEDOR / ORGADQ EXPEDIDOR SIGN; If DG}ENT B
& “’( f 6/ 7,,2 e D ~

|

|

ENDEREGO PARA DEVOLUGAQ NO VERSO ! ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS |
|

75240203-0 FCD463 1 16 114 x 186 mm
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9

BR

DATA DEJf*OSTAGEM ! DATE DE DEFPOT E
5

05 SET/2008

TENTATIVAS DE ENTREGA /| TENTATIVES DE LIVRAISON

UNIDADRDE POSTAGEM / BUREAU DE DEPQT
£

/__/

[/

/S

% :‘:@;":_'., .. ,—-C;?r‘. ' : : h ‘
NG A ‘
PREENCHER A,
NOME OU R 2EDITEUR
< |1+ MARCIO SAMPAIO LEAQ MARQUES L L
E o Diretor da Sceretaria Especial do Interlegis
o' o ..t 1 Av.N2- Anexo "E" S S I
oS 2 ENDEREGO
o5 O Senado Federal
&Jg E 70.165-90¢ - Brastlia - DF [ R [ N
58
=z L _ R 1
CIDADE / LOCALITE UF
BRASIL
| J i 1 1 | I I N} H 1 L | | L | |
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